
Есть ли у вас еще вопросы?

Так вы можете связаться с нами:

Eper Grundschulen
Frau Voigt
0160 979 60 974
a.voigt@gronau.de
Frau Ilik
0151 74596207
m.ilik@gronau.de

Eilermarkgrundschule Gronau
Frau Hunsche
0151 619 05 164
u.hunsche@gronau.de

Кому предназначен этот проект?

Детям, которым нужна определенная поддержка:

•	трудности с концентрацией 

•	нарушения моторики 

•	неуверенность и страх 

•	беспокойствие 
	

•	травма

Беспокоит ли Вас предстоящее 
начало учебы в школе?

Viktoriaschule, Martin-Luther-Schule & Städtische 
neue Grundschule im Stadtwesten Gronau
Frau Wiemer
0151 619 06 106
a.wiemer@gronau.de
Frau Nacke-Gniechwitz
0151 15237492
j.nacke-gniechwitz@gronau.de

Buterlandschule & Lindenschule Gronau
Frau Elbert
0151 619 07 531
i.elbert@gronau.de

•	нарушение привязонности 

•	ярко выраженная застенчивость 

•	СДВ/ СДВГ 

•	нарушенное самовосприятие и 
восприятие   других лиц 

•	нарушения в развитии речи

И конечно, если Вам  необходимы советы в 
других вопросах!

Pexels.com



Для кого создан этот проект?

Этот проект предназначен для детей, которым необходима помощь:

•	 при переходе из детского сада в начальную школу в Гронау или Эпе 

•	 у которых могут возникнуть проблемы при переходе в начальную школу.

Инклюзивный проект города Гронау для перехода из детского сада в начальную школу.

Что предлагает этот проект?

Помощь детям, 
которые нуждаются в 

поддержке

Интерес и желание 
учиться

Организация  помощи и 
поддержка установить

Контакт

Оказание помощи при переходе из 
детского сада начальную школу

Брошюры и анкеты Вы можете получить в Вашем детском саду или у нас по запросу.

Законное права на приём вашего ребёнка в проект отсутствует

Что будет после регистрации?

Профессиональные 
работники посетят 

детские сады

Беседы с родителями 
и опекунами

Контакт и 
направление в школу

Установление контакта 
со специалистами 

в детских садах 
и знакомство с 

ребенком

Обмен 
информациями о 
заботах, страхов и 

пожеланий

Сопровождение 
перехода в школу


